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Spørgsmål 

I forlængelse af rapporten "The axis of tax avoidance" (28. april 2020, Tax Justice 

Network), der afdækker, at Danmark årligt mister selskabsskatteindtægter for i 

omegnen af 4,2 milliarder kroner til skattelylande som Storbritannien, Schweitz, 

Holland og Luxembourg, bedes ministeren redegøre for, hvad regeringen agter at 

gøre for at stoppe dette tab af skatteborgernes penge. 

 

Svar 
Regeringen har lagt en aktiv og ambitiøs linje på en lang række sager på skatteområdet. 

Det skal bidrage til at bringe Danmark i front i kampen mod skatteundgåelse og aggressiv 

skatteplanlægning. Danmark er nemlig på ingen måde tjent med, at andre lande indretter 

sig med ufine gunstige ordninger for at tiltrække skatteprovenu, som retmæssigt burde 

være endt i den danske statskasse.  

 

Regeringen arbejder derfor aktivt for effektive løsninger i OECD, særligt om en global 

standard for effektiv minimumsbeskatning, der kan sikre, at ingen multinationale virk-

somheder kan undvige at bidrage til fællesskabet. En global effektiv minimumsskat har 

den fordel, at den omfatter alle typer af virksomheder, også digitale selskaber, inden og 

uden for EU. 

 

Regeringen ønsker samtidig, at ræset mod bunden på skatteområdet stopper. Derfor støt-

ter regeringen en effektiv bund under selskabsskatten i EU. Regeringen arbejder i den 

forbindelse for fælles minimumskrav til selskabsskattebasen og en bund under selskabs-

skattesatserne. Tiltagene skal indrettes, så de tilsammen sikrer en robust effektiv mini-

mumsbeskatning inden for EU. Det skal være en bred base uden unødige huller, som sik-

rer det bedste værn mod omgåelse af beskatningen.  

 

De mange vigtige fremskridt, som er gjort i EU og globalt i de senere år, skal desuden vi-

dereføres, og Danmark skal gå forrest for at sikre dette. Der er således allerede i OECD 

og i EU iværksat en række initiativer, der skal bekæmpe skatteundgåelse og aggressiv skat-

teplanlægning. Der er fx netop gennemført regler, der indebærer, at udbydere af potentielt 

aggressive skatteplanlægningsordninger skal indberette oplysninger herom til skattemyn-

dighederne i hjemlandet, så denne myndighed derefter vil kunne underrette andre EU-

landes skattemyndigheder. Regeringen støtter en ambitiøs tilgang til dette område, der 

skal sikre, at landene bliver endnu bedre til at arbejde sammen og udveksle oplysninger 

mellem skattemyndighederne.  

 

Regeringen er derudover fortaler for åbenhed om multinationale virksomheders skatte-

forhold. Derfor ønsker regeringen et højt ambitionsniveau for offentlig land-for-land rap-

portering. Alle bør have adgang til relevante skatteoplysninger for de virksomheder, der 

har ressourcerne til at foretage aggressiv skatteplanlægning.  
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